
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 
___________________________________________________________________________________ 

 

 16  декабря  2024 г.                                                                                                                №. 341                                                                                    
 

О внесении изменений в состав Комиссии  

по предупреждению и противодействию коррупции  

в Лаганском районном муниципальном образовании  

Республики Калмыкия, утвержденный постановлением  

Администрации Лаганского РМО РК от 18.02.2014г. № 45 

( с изменениями от 30.09.2014г. №378, 31.12.2014г. №572, 

21.07.2016г. № 214, 03.09.2018г. № 178, 02.12.2019г. №307, 

25.09.2020г. №199, 01.06.2022г. №118, 09.12.2022г. №291, 

04.07.2023г. №199, 07.05.2024г. №111) 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 
 

1. Состав Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в 

Лаганском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия, 

утвержденный постановлением Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  от 18.02.2014г. №45 (с 

изменениями от 30.09.2014г. №378, 31.12.2014г. №572, 21.07.2016г. №214, 

03.09.2018г. №178, 02.12.2019г. №307, 25.09.2020г. №199, 01.06.2022г. №118, 

09.12.2022г. №291, 04.07.2023г. №199, 07.05.2024г. №111) изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                          Когаев Ю.С.  

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Лаганского РМО РК  

от  16  декабря 2024г. № 341 

 
«Приложение №2  

к постановлению Администрации  

Лаганского РМО РК  

от  18 февраля 2014г. № 45 

 

СОСТАВ 

 Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции  

в Лаганском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия 

  

      Когаев Ю.С.       - Глава  Лаганского РМО РК (ахлачи), председатель комиссии 

      Козловцева И.А. – заместитель Главы Администрации Лаганского РМО РК,  

                                    по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии 

      Сагаева Н.Э.       – начальник юридического отдела Администрации Лаганского  

                                РМО РК, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии 

 

     Шарапов Н.М.     – главный врач БУ РК «Лаганская районная больница»  

                                     (по согласованию)  

     Бегичев М.А.     - начальник отделения в г.Лагани УФСБ России по РК   

                                     (по согласованию)  

     Онкоров П.В.      – военный комиссар г. Лагань, Лаганского и Черноземельского  

                                     районов Республики Калмыкия (по согласованию)  

     Стрижаков А.С.   – начальник МО МВД России «Лаганский» (по согласованию)  

     Бадмаева Е.Ю.    -   председатель Контрольно-счетной палаты Лаганского РМО  

                                      РК (по согласованию) 

     Очир-Горяев А.А  – председатель Финансового управления Администрации  

                                    Лаганского РМО  

     Джембетов А.А. -  председатель Управления по экономике, земельным и  

                                    имущественным отношениям АЛРМО 

     Головкова Л.А.  – редактор газеты «Приморские известия» Лаганского  

                                   района (по согласованию)  

     Багальжанов А.С. -  председатель Лаганского районного Совета  ветеранов  

                                      войны, труда и правоохранительных органов  

                                       (по согласованию)  

     Мукабенова Т.М. -  председатель профсоюза работников образования  

                                       Лаганского района (по согласованию)» 

 
 

 


